
He /Loze/41 84/, 

= 
Smlouva o dílo, licenční smlouva 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 121/2000 Sb. autorský zákon 

v platném znění 

  

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Moravské zemské muzeum 
sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno 
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862 
zast.: generálním ředitelem MZM 
osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: 

1.2. Zhotovitel: 

Krutart s.r.o. 

se sídlem Karlovo náměstí 557/30 
IČ: 03533450, DIČ: CZ03533450 
bankovní spojení 115-1567190217/0100 

zast.: MgA. Martinem Jůzou, jednatelem 
kontakt. os.: 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy (dále jen smlouva) je závazek zhotovitele na vlastní náklady 
a nebezpečí provést pro objednatele dílo, specifikované v čl. 2.2. této smlouvy (dále 
jen dílo) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a 
předané dílo sjednanou cenu. 

22. Dílem dle této smlouvy se rozumí vytvoření ideový konceptu expozice a technický 

scénář stálé expozice s pracovním názvem „Taková muka jsem v životě nezakusil...“ a 
přidružených prostor ve věznici v Uherském Hradišti (dále jen dílo). Dílo bude 
složeno z následujících částí: a) úvodní dokumentace včetně technického popisu, b) 

koncept expozice, c) výkresy architektonické studie, d) moodboard. 
2.3.. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je i poskytnutí licence k dílu v rozsahu 

sjednaném vél. 7 této smlouvy a zajištění veškerých dalších činností ve smlouvě 
neuvedených potřebných k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. 

2.4. Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro 
díla tohoto druhu a bylo způsobilé plnit svůj účel. Zhotovitel prohlašuje, že je mu 

předmět a rozsah díla dobře znám a že se před uzavřením této smlouvy seznámil se se 
všemi podklady nutnými při řádné a úplné provedení díla a tyto považuje za úplné a 
správné. 

2.5. — Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy od objednatele převzal 
následující podklady: pasportizace, SHP, STP, Předběžný scénář expozice 

1/6 

Vzor platný od r. 2019



JA 

3s. 

352. 
3.3. 

4.1. 

4.2. 

43. 

44. 

S.. 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, dokončit a řádně předat dílo 
uvedené v čl. 2 této smlouvy dle následujícího harmonogramu: 
3.1.1. zahájení provádění díla: 31. 10. 2022. 
3.1.2. předání ideového konceptu expozice : 31. 11. 2022. 

3.1.3.. dokončení a předání kompletního díla: 31. 3. 2023. 
Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před sjednaným termínem plnění. Přesný termínu 
dodání je zhotovitel povinen avizovat nejméně 2 pracovní dny předem na e-mailovou 

adresu osoby za objednatele pověřené, označené v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Zelný trh 6, Brno. 
Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného a úplného díla jako celku 
na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

Článek 4 

Cena díla 

Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjednává ve výši: 377 
000,- Kč, slovy třistasedmdesátsedmtisíc korun českých bez DPH. Zhotovitel je 

oprávněn k takto sjednané ceně díla připočíst DPH v zákonné výši. 
Výpočet ceny díla tvoří nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 této 

_ smlouvy. 
Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výdaje a náklady vzniklé 

zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně spotřebovaného 

materiálu, daní a dalších poplatků, nákladů na dopravu, prohlídku místa plnění apod.), 
včetně odměny za poskytnutí licence dle čl. 7 této Smlouvy. která činí 50 % sjednané 
ceny dle odst. 4.1. tohoto článku smlouvy. 

Cenu je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli následovně. Sjednanou částku 
se MZM zavazuje uhradit Zhotoviteli ve dvou splátkách, a to vždy na základě 
vystaveného daňového dokladu — faktury. První splátka v maximální výši 188.500,- 
Kč + DPH v zákonné výši je splatná do třiceti (30) dnů po protokolárním předání 

předmětu díla specifikovaného dle článku 3 odst. 3.1.2. této smlouvy bez vad a 
nedodělků. Druhá splátka ve výši 188.500,- Kč + DPH v zákonné výši bude splatná po 

protokolárním předání předmětu díla specifikovaného dle článku 3 odst. 3.1.3. této 
smlouvy bez vad a nedodělků do třiceti (30) dnů. Faktura musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu obecně závazných právních předpisů a je splatná do 30 

dnů od jejího doručení objednateli.. 

Článek 5 
Plnění díla 

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel 

2/6



52. 

33 

54. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

Teli. 

odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli nebo třetím osobám vznikly. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto 
smlouvou a případnými technickými normami a obecně závaznými právními 

normami, které se na provádění předmětného díla vztahují. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho písemnou výzvu nezbytnou 
součinnost, potřebnou pro řádné provedení díla. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. Zjevné vady, 
které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést v protokolu o 
předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které 
objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel povinen 

oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel oznámí vady 
písemným ohlášením na e-mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. 1. této Smlouvy. 
Toto ohlášení objednatele bude obsahovat zejména označení a popis reklamované 
vady. Zhotovitel je povinen objednatelem reklamovanou vadu díla odstranit ve lhůtě 

30 od ohlášení, pokud se s objednatelem nedohodne jinak. 

Článek 6 
Sankční ujednání 

Obě smluvní strany se dohodly, že: 
6.1.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

díla za každý den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čl. 3. 
této Smlouvy; 

6.1.2. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou vadu 
díla aza každý započatý den prodlení s odstraněním vad díla oproti lhůtě 
sjednané v čl. 5 odst. 5.4. této smlouvy; 

6.1.3. objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém v čl. 4. této 
Smlouvy. 

Oprávněný ze smluvní pokuty uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou 
výzvou u strany povinné na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Strana povinná je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení 
takové výzvy. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Článek 7 
Licenční ujednání 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s autorským právy k dílu, které je 

předmětem této smlouvy a uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a 

teritoriálně neomezené užití díla vzniklého dle této smlouvy nebo kterékoli jeho části, 

a to ke všem způsobům užití a pro všechny jeho části, tj. k dílu jako celku nebo k jeho 
jednotlivým jeho částem, v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo 

v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, k účelům veřejné prezentace a 

k dosahování dalších cílů vyplývajících z činnosti objednatele. Zhotovitel současně 

opravňuje objednatele k jakémukoliv zpracování autorského díla, jeho úpravám či 

3/6



72. 

Teds 

81. 

8.2. 

8.3. 

9 

92. 

9,3. 

9.4. 

9:5, 

změnám, jeho spojování sjinými díly, zařazení do jiných děl, a to v souladu se 

záměrem objednatele. 

Licenční oprávnění poskytnuté objednateli podle tohoto článku a vlastnické právo 

k nosiči díla přecházejí na objednatele dnem předání díla objednateli. 

Objednatel je oprávněn poskytnout, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak 

dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence nebo licenci třetím 

osobám, a to částečně nebo zcela. Zhotovitel dále touto Smlouvou uděluje objednateli 

souhlas s poskytnutím licence jakékoliv třetí osobě (formou postoupení i poskytnutí). 

Článek 8 
Platnost smlouvy a způsob jejího ukončení 

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením od smlouvy 
z důvodů uvedených dále v této smlouvě. 
Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení 
písemného oznámení o odstoupení objednateli, nesplní-li objednatel přes opakovanou 

písemnou výzvu zhotovitele svou povinnost poskytnout zhotoviteli potřebnou 

součinnost dle čl. 5 odst. 5.3. této smlouvy, anebo neuhradí-li cenu díla dle čl. 4 této 
smlouvy ani v náhradní lhůtě stanovené v písemné výzvě zhotovitele. Poskytnutá lhůta 
k dodatečnému plnění nesmí být kratší pěti pracovních dnů od doručení výzvy. 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinností od okamžiku doručení 
písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitel závažným 

způsobem nebo opakovaně kteroukoliv svou povinnost, kterou mu ukládá smlouva. 

Clánek 9 
Závěrečná ustanovení 

Všechny právní vztahy vyplývající ztéto smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 
V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je 

zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud zhotovitel 
tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této 
smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. V případě, že dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), vznikla 

povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až 
zveřejněním v uvedeném registru. 
Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této 
smlouvy vzájemně poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se tyto osobní 

údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

4/6



W 

9.6. 

9.7. 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC (,„GDPR“) a obecně závaznými 
předpisy České republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 2 výtisky objednatel a 1 výtisk 
zhotovitel. Tato smlouva obsahuje následující přílohy: rozpočet, předávací protokol 

Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své 
podpisy 

    

jednatel 
Moravského zemského muzea Krutart s.r.o. 

  5/6



ROZPOCET 

Uherské Hradisté - koncept 
KRUTART 

  

projekt: expozice Uherské Hradisté deadline: 31. 3. 2023 

produkt: Koncept expozice 

            

  

KATEGORIE POLOZKA JEDN A CENA/JEDN. POCET  SOUCET POZNAMKA 

A samotky metr čtvereční 350 Kč 502 175 700 Kč 
expozice 

velké cely metr čtvereční 350 Kč 360 126 000 Kč 

pridružené prostory chodby u samotek metr čtvereční 200 Kč 380 76 000 Kč 

TOTAL 377 700 Kč 

Uvedené ceny jsou bez DPH, producent má právo přesouvat položky v rozpočtu.



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Předávající (zhotovitel): 

*Dílo je úplné a dokončené, bez zjevných vad a nedostatků. 

#Dílo vykazuje tyto vady: Termín odstranční vad: 

VW BMS dn... craw sess 

Předávající přebírající 

6/6


